
 

Saksprotokoll i 30.01.2020 - fylkesutvalet 
 
Trude Brosvik (KrF) sette fram slikt forslag: 
 

«Tillegg 
 
Det må ikkje innførast krav om digital kommunikasjon som gjer det vanskelegare for dei 
som av ulike grunnar ikkje har tilgang eller kompetanse til digital saksbehandling. Lov om 
Universell utforming krev lik tilgang for alle.» 

 
Avrøysting 
Det var 14 representantar til stades. 
 
Innstillinga vart samrøystes vedteke. 
Brosvik sitt forslag vart samrøystes vedteke. 
 
Vedtak 
Vestland fylkeskommune er positiv til det grundige arbeidet som Forvaltningslovutvalet har utført, 
med bakgrunn i deira mandat til å foreta ei samla gjennomgang av gjeldande forvaltningslov med 
føremål å utarbeide ei ny lov som varetek rettssikkerheita og tilliten til forvaltninga. 
 
Vestland fylkeskommune sluttar seg til forslaget til formålsparagraf. 
 
Vestland fylkeskommune er samd i kravet til at sakshandsaminga skal vere skriftleg, men meiner 
at det fortsett skal være mogeleg å ha munnleg kontakt med innbyggjarane. 
 
Vestland fylkeskommune er og samd i utvalet sitt forslag om å presisere at forvaltningsspråket er 
norsk og at det skal nyttast eit språk som er klart, presist og så vidt mogeleg tilpassa mottakar.  
 
Vestland fylkeskommune ser positivt på at det vert lagt til rette for digital kommunikasjon. Digital 
kommunikasjon kan bidra til at innbyggjarane i større grad kan ivareta sine interesser, samt bidra 
til effektivitet i sakshandsaminga. Men det er viktig at opplysningar undergitt teieplikt vert behandla 
på ein forsvarleg og tryggjande måte. 
 
Vestland fylkeskommune støttar forslaget om at forvaltningsorganet skal handsame saka utan 
ugrunna opphald, og finn at kravet til «straks å stadfeste at førespurnaden er komen inn, og 
opplyse om sannsynleg sakshandsamingstid» styrker tryggleiken og omdømet til forvaltninga. 
 
Vestland fylkeskommune vurderer tilføyingane til ugildheitsreglane som klargjerande og nyttige, 
når det gjeld reglane om kva som fører til ugildskap utan vidare. Fylkesrådmannen støttar og 
utvalet sitt forslag om å utvide kretsen for kven som vert «automatisk» ugild. Men Vestland 
fylkeskommune vil peika på at utvalet ikkje har vurdert omfanget av kva som vil vere å rekna som 
«andre særskilte grunnar», noko som må sjåast på i lys av presiseringane av når ein er 
«automatisk ugild» og i lys av presiseringane av partsomgrepet. 
 
Vestland fylkeskommune støttar utvalet sitt forslag om å vidareføre dagens informasjons- og 
rettleiingsplikt. 
 
Vestland fylkeskommune støtter forslaget i § 36 nr. 1, om adgang til deling av teiepliktige 
opplysningar med den opplysningane gjeld, eller med andre, når han eller ho har gjeve eit gyldig 
og informert samtykke til det.  Vestland fylkeskommune ser utfordringar med å opne  
opp for ein ytterlegare deling av teiepliktig informasjon etter § 36 nr. 2, det vil seie at teiepliktige 
opplysningar kan delast med personar i andre forvaltningsorgan så langt det trengs for å utføre dei 
oppgåvene som er lagt til anten gjevarorganet eller mottakarorganet. Vestland fylkeskommune 
anbefaler at det vert vurdert ein høg terskel for deling av teiepliktige opplysningar. 
 
Vestland fylkeskommune støttar ikkje forslaget om ein utviding av definisjonen av omgrepet 
«part», då denne ikkje tydelegjer godt nok kven som er å rekna som part og som av den grunn får 
rettigheitar i høve til «enkeltvedtak». Den som eit enkeltvedtak eller anna individuell avgjerd «kan» 
rette seg mot, er slik Vestland fylkeskommune ser det, ein for uklar og vag formulering.  



 
Vestland fylkeskommune sluttar seg og til definisjonane av omgrepa «enkeltvedtak» og «forskrift». 
Definisjonane er klargjerande, og gjer omgrepa lettare tilgjengeleg for innbyggjarane. 
 
Vestland fylkeskommune er samd i departementet sitt forslag til endring når det gjeld 
grunngjevingsplikta.  
 
Vestland fylkeskommune er einig i departementet sitt forslag om at vedtak skal vere signert og 
opplyse om namnet til sakshandsamaren, om ikkje vektige grunnar er til hinder for dette. 
 
Vestland fylkeskommune sluttar seg til utvalet sitt forslag om å vidareføre dagens klageordning. 
Fylkeskommunen er og samd i at staten sin kompetanse til å overprøve lokale vedtak bør 
avgrensast til sakar der nasjonale eller vesentlege regionale omsyn taler for det, eller vedtaket er 
klart urimeleg for ein part.  
 
Vestland fylkeskommune støttar utvalet sine forslag til reglar om retting og omgjering. 
 
Vestland fylkeskommune meiner at det framleis bør vere reglar for dekning av nødvendige 
sakskostnader, spesielt i dei tilfelle kor forvaltninga har gjort feil. Fylkeskommunen finn det rimeleg 
at feil frå forvaltninga, som har påført borgarane kostnader til dømes til rådgjevar/advokat for å få 
retta opp feilen, skal få dekning til nødvendige sakskostnader. Dette er noko som skaper tillit til 
forvaltninga. 
 
Vestland fylkeskommune er einig i utvalet med at det bør innførast ein ugyldigheitsregel i staden 
for ein gyldigheitsregel. 
 
Vestland fylkeskommune støttar utvalet sitt forslag om å lovfeste vilkårs- og 
myndighetsmisbrukslæren. 
 
Det må ikkje innførast krav om digital kommunikasjon som gjer det vanskelegare for dei som av 
ulike grunnar ikkje har tilgang eller kompetanse til digital saksbehandling. Lov om Universell 
utforming krev lik tilgang for alle. 
 


